Est tamen summe difficile qua
 ratione fuerit ductus Julianus in d.
 l. Titia 86. D. ad l. Falcid. ad facien-
 dum cōputationem ibi scriptam,
 proponitur enim Titius hæres ins-
 titutus in Triente, adiectis duabus
 cohæredibus Secunda, & Procula,
 quibus Titius fuerat grauatus hæ-
 reditatē restituere per fideicōmissū,
 in super ei fuere certa prædia à testa-

trice prælegata, in qua facti specie
 nullū dubiū fuit de partibus cohæ-
 redū, quin integrā prælegata apud
 Titium remaneret, vt iuste aduertit
 Goueanus ibi nū. 1. idq; vel ex ordine
 scripturæ, vt existimat Faber. d. v. 4.
 post mediū, sequendo omnes veteres
 interpres, quorum resolutionem
 amplectitur Peregr. de fideic. art. 7. à
 n. 63. & 67. Corras. in l. Cum virum C.
 fideicim. n. 26. ubi Padill. n. 21. Gomes
 I. tom. cap. 4. nū. 18. Costa cap. Si pater,
 gloss. obliqua, nū. 35. post Berengarium
 ad d. l. In quartā, c. 2. n. 56. Donel. de
 iure Civilib. 7. c. 25. Gregorius Lopes
 l. vlt. tit. 5. part. 6. gloss. herentia, &c. a-
 ttengol. 1. titul. 4. lib. 5. gloss. 19. n. 28.
 Mantica lib. 7. de coniect. tit. 7. n. 10.
 Decian. lib. 1. cons. 41. n. 137. Menoch.
 lib. 4. præsumpt. 193. & sequent. Castillo
 tom. 4. cap. 8. n. 12. Casar ad l. In quar-
 tam à n. 102. Fabrī ubi supra sequitur
 Gothofred. in d. l. Titia litera, O. & seq.
 Veiga ad tit. de legat. 1. super l. Et qui-
 dem 18. n. pen. In signis collega meus, &
 totius regni atlas Mota in l. 3. §. Qui-
 dam liberis D. ad Trebellianū, ubi etiā
 insignis Barboſa, vel procedat ex eo,
 quia hæreditatis appellatione non
 cōtinētur legata, vt tenent Cumān.
 & alij citati à Costa ubi proxime, Salice-
 tus in d. l. Cū virū n. 3. ubi Corras. n. 39.
 Ripa in l. Hæredes mei §. Cū ita n. 48.
 & Alciat ibidē n. 7. Bertolameus Sua-
 cinus cōsil. 107. à n. 36. lib. 3. Ceuall. q.
 384. quos sequitur Cuiac. lib. 40. Di-
 gestorum Juliani super d. l. Titia, per
 textum in l. Titius 93. D. legat. 1. vt,
 vt sit, ex uno, vel altero capite, cer-
 tum est non dubitari de partibus

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

cohæredum, sed solum de pare,
quam hæres à se ipso capit, id ēst,
48. triente prædiorum, quem iure hæ-
reditatio percepit, & quia testatrix
nominatim cavit, ut Titius quar-
tam retineret, decidit Julianus Ti-
tium illius tridentis, quem iure hæ-
reditario in prædijs prælegatis ce-
pit, teneri computare partem duo-
decimam, sic facta computatione,
prælegata, non veniunt in restitu-
tionem pro octo partibus cohære-
dum, sed testatrix, iussit retinere
quartam de prædijs, quæ continet
tres partes, ergo illa pars quæ rema-
net de triente, & quæ facit duode-
cimam partem imputanda est, nam
vndecim partes remanent apud hæ-
redem. Titium præcipuæ, scilicet
octo cohæredum, & tres, quas ex
voluntate testaticis retinuit, illa
autem pars, quæ remanet extra iu-
ditium testaticis imputatur. Sed
oītūr difficultas, quare prælegata
veniant integra idest, totæ duode-
cim partes illorum sub verbis tes-
taticis, ibi (*retenta quarta*) ad effectū
tum, ut hæres vlt̄a octo partes co-
hæredum, ex alijs quatuor partibus,
quas à se capit, tres retineat, & vñā
tantum computet, cum ad effectū
restitutionis solum considerentur
illæ quatuor partes hæreditariæ,
non autem octo cohæredum, sed
Tollitur difficultas dicendo hoc
pendere ex conjectura voluntatis
testaticis, quæ voluit, ut hæres non
solum quartam retineret de hæ-
reditate, sed etiam de prælegatis,
constabat etiam, quod hæc volun-

tas non poterat sustineri, pro illis
octo partibus cohæredū, quas hæ-
res nec restituit, nec computat, ex
supradictis, fuit igitur necessarium,
ad implementum voluntatis. Mc
quarta pars prælegatorum deduce-
retur, de illis quatuor partibus, quas
hæres à se capit, & quæ debebant
venire in restitutionem, quia autē
de triente hæreditario superest vna
pars, quæ est duodecima prædio-
rum, ipsa tantum imputatur, itaq;
facit voluntas testaticis, ut illæ tres
partes prædiorum, quæ alias erant
imputandæ, si ipsa non daretur ex-
pressa, non imputentur, ex quo ma-
nifeste patet, in hac materia totum
pendere ex voluntate testatoris, quæ
vt supradiximus etiam facit, vt in
Falcidiam non imputentur legata,
nec pro parte hæreditaria, quam
interpretationem in effectu sequū-
tur Cæsar ad dict. l. In quartam num.
105. ubi Ripa num. 45. & Berengar.
cap. 2. num. 56. Peregrin. artic. 3. n. 39.
Guterr. consil. 18. n. 22. In signis collega-
ac supremus cōsiliarius Motaad. §. Qui
dam liberis, l. 3. ad Treb. Vnde valde
suspecta redditur ratio Cuiacij ibide,
dū existimat has tres partes cedere
hæredi acrepcionis iure, licet bene
explicet computationem, d. l. Tertia,
aliter esse faciendam, nisi testatrix
ita cavisset, vt idemmet textus in-
sinuat, cum ibi ageretur de Tre-
bellianica, in qua prælegata impu-
tantur, pro parte hæreditaria, cū de-
sumantur contra voluntatē testato-
ris, vt supra diximus; quæ resolutio
limitari potest ne procedat, quādo
hæredes

hēredes per viā cōpensationis obijciant contra accipientē p̄ælegatū, nā tunc minime cogi poterunt ad patiēdam deduētionē Falcidiæ, seu Trebellianicæ, ex ratione textus in l. Nesenius 22. D. ad l. Falc. vbi communiter scribētes & nos supradiximus circa deductionem Falcidiæ.

Illud autem, quod diximus p̄ælegata non computari pro parte cohēredis, intelligēdum est ut procedat in p̄ælegatis corporis hēreditarij, secundum Accursum, d. leg. In quartā, verbo, à cohērede. Nam si p̄ælegatum fuerit quantitatis, totū in Falcidiā venit imputādū, vt probat Papinianus 9. responsor. in l. Deducta §. Nummis D. ad Trebell. idq. ex autoritate rescripti D. Adriani quod videtur confirmare nostrum intellectū ad d. l. In quartā, quia fere omnes decisiones in hac materia nitūtut authoritate rescriptoū, cōsonat responsum eiusdē Papiniani in l. Cū pater 78. in principio D. legat. 2. & Martiani in d. l. In quartam, versiculo, sed & sic accepta, cuius dicti rationē p̄æstat Maret. vbi supra cap. 3. n. 31. quia scilicet pecunia recepit functionē ingeneri suo l. 2. §. 1. D. si cert. pet. aliam p̄æstat Gouean. in d. leg. In quartā, n. 10. aliam rationē p̄æstat Casar in eadem l. In quartam, n. 108. & à n. 256. qui ait ideo totū imputari, quia lex fingit, vt totum dominium pecuniae apud hēredem censeatur, & cum totam à se capere censeatur, nil mihi, si totam imputare teneatur, tanquam accep-

tam iure hēreditatio; & cum hēreditatio sit contra regulas iuris, necessariū fuit Adriani rescriptū. Cuman. & Alex. in d. §. Nummis gloss. de portione, Bart. n. 16. Purpuratus § 8. De cius n. 6. Alciat. n. 11. in l. Singularia, D. si cert. pet. Eandē rationē agnoscun, ilicit illā tribuāt I. C̄tis plures quos sequitur insignis Barbosa, sed merito ad rescriptum recurrit Cuiac. 9. respons. Papiniani sup. d. §. Nūmis, quod iā antea fecerat Gouean. in d. l. In quartam ante finē versic. tertia sententia, quos sequitur insignis Barbos. in manuscriptis ad d. §. Nūmis, quidquid aliter Torniellus ibi in repetitione n. 6. Bereng. vero in d. l. In quartā, c. 2. n. 38. Casar ibi à n. 106. Sed contra supra positā resolutionem stat text. ex diametro, cōtrarius, qui totam destruere videtur in l. Hēredes 26. §. vlt. cum l. seq. D. fam. ercisc. qui textus ordinarijs, & repetētibus fuit incognitus, ita vt nec insignis Barb. vigilatissimus Iureconsult⁹ de illo meminisset in d. §. Nūmis, vbi p̄ælegatū pecunia desumitur de aceruo communī hēreditatis, nō autē ex parte hēreditaria cuiusq; cohēredis, quia officio iudicis, res cōmuni hēreditaria venditur, vt adimpleatur p̄ælegatū, quæ difficultas solū p̄æuisa est à Cuiacio, lib. 8. respons. Papin. super d. l. Cum pater, & lib. 23. ad edictum Pauli super D. §. fin. & pro expeditione ipsius destingit, inter casum, quo pecunia sit p̄ælegata ab ipsis cohēredibus, seu simpliciter per p̄æceptionem relicta, & inter

Ttt 3 casum